
196
Montag - Freitag

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

ab
Bad Tabarz, Wäscherei

Inselsberg, Skilift
Kleiner Inselsberg
Brotterode, Berggarten
Brotterode, Busbahnhof

 - Inselsbergbad
Brotterode, Markt
Krätzersrasen
Dreiherrenstein
Wallfahrt/ Rennsteig
Glasbach
Luthers Entführung

 - Wendeplatz
Schweina, Markt
Brotterode, Ziehwerk
Trusetal, Wasserfall
 - Hammerrasen

Trusetal, ZH
Trusetal, Sportplatz
Bairoda

 - ZOB
 - H.-M.-Klinik
 - Theater
 - Tourist-Information
 - Barchfelder Straße
 - H.-M.-Klinik
 - Theater
 - Tourist-Information
 - ZOB
 - ZOB
 - Friedhof
Schweina, Sonne
Marienthal, Haus Noah

 - MALA
Barchfeld, Oberland
 - Wendepunkt
 - Grundschule
 - Schlachthof
Immelborn
Zug nach Meiningen
Übelroda
Ettmarshausen

 - Hersfelder Straße
 - Rhönblick
 - Hübscher Graben
 - Allendorf
 - Büßergasse
 - Nappenplatz
 - ZOB/Bahnhof an
 - Gymn.Haus II
 - Gymn.Haus I
 - Am Lindig
 - ZOB/Bahnhof an
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7.10
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  |
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7.17
7.20
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9.52
  |
  |

9.54
10.00
10.02
10.05
10.06
10.08
10.10

  |
  |
  |
  |
  |
   
  |
  |
  |
  |
  |
  |
  |
  |
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10.18
10.19
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L 142
10.37
10.41
10.42
10.48
10.50
10.55
10.59
11.01
11.03
11.05
11.11
11.13

E11.16
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

12.48
12.50
12.52
12.55
12.57

  |
  |

12.58
12.59
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  |
  |
  |

13.01
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

L 142
13.37
13.41
13.42
13.48
13.50
13.55
13.59
14.01
14.03
14.05
14.11
14.13

E14.16
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13.53
13.56
13.58
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  |
  |
  |
  |
   
  |
  |
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13.57
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T 14.05
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  |
  |
  |
  |
  |
  |
  |
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  |

14.10
14.13
14.14
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14.24
14.26

  |
  |
  |
  |
  |
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F = an Thüringer schulfreien Tagen S = nur an Thüringer Schultagen E = verkehrt weiter bis Eisenach L 140 = Fahrt der Linie 140 L 142 = Fahrt 
der Linie 142 T = Anschluss von Tabarz
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

gültig ab: 17.01.2022;  ohne Gewähr erstellt: 12.01.2022, 09:07:41



196
Montag - Freitag

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

STB von Eisenach an
ab

 - Gymn.Haus II
 - Gymn.Haus I
 - Rhönstraße
 - Ärztehaus
 - Landratsamt
 - Am Stadion
 - Rhönblick
 - Hersfelder Straße
 - Verkehrshof
 - F.-Engels-Straße
 - H.-Mann-Straße
 - A.-Bebel-Straße
 - Allendorf
Ettmarshausen
Übelroda
Zug von Meiningen
Immelborn
Barchfeld, Schlachthof
 - Grundschule
 - Wendepunkt
 - Im Vorwerk
 - Oberland
Raboldsgrube
Marienthal, MALA

 - Haus Noah
Schweina, Sonne
Bad Liebenstein, ZOB
 - Barchfelder Straße
 - Tourist-Information
 - Kurzentrum
 - Tourist-Information
 - AWO Pflegeheim
 - H.-M.-Klinik
 - Theater
 - Tourist-Information
 - ZOB
 - Inselsbergstraße
Bairoda
Trusetal, Sportplatz
Trusetal, ZH

Trusetal, Hammerrasen
 - Wasserfall
Brotterode, Ziehwerk

Steinbach, Wendeplatz
 - Glasbachstraße
Luthers Entführung
Glasbach
Wallfahrt/ Rennsteig
Dreiherrenstein
Krätzersrasen
Brotterode, Markt
Brotterode, Busbahnhof
Brotterode, Berggarten
Kleiner Inselsberg
Inselsberg, Skilift

Bad Tabarz, Wäscherei
an

S

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

6.35
  |
  |
  |
  |
  |

6.38
  |
  |
  |

6.40
6.44
6.47
6.49

   
6.50
6.52
6.56

  |
  |
  |
  |
  |
  |
  |
  |
  |

6.59
   
   
   
   
   
   

S

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

6.45
  |

6.47
  |
  |
  |
  |

6.48
  |
  |

6.49
6.53
6.56
6.58

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

8.41
8.50

  |
  |

8.51
8.53
8.54
8.55
8.56
8.58
8.59

  |
  |
  |
  |

9.01
  |
   

9.02
9.04

  |
9.06

  |
9.09

  |
9.11
9.12
9.13
9.14
9.17

  |
9.19

  |
  |
  |
  |

9.20
  |
  |

9.21
9.24
9.29
9.31

   
9.32
9.35
9.39
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  |
  |
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12.30
  |
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  |
  |
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12.43
13.15

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

F

12.41
12.50

  |
  |

12.51
12.53
12.54
12.55

  |
  |
  |

12.56
12.57
12.58
12.59
13.01

  |
   

13.02
13.04

  |
13.06

  |
13.09

  |
13.11
13.12
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13.14
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13.23
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13.25
  |
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  |
  |
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14.55
14.58
15.01
15.03
15.09
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15.15
  |

15.17
  |
  |
  |
  |

15.18
  |
  |
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15.26
15.28
15.42
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15.45
15.47

  |
  |
  |

15.48
15.49

  |
  |
  |

15.51
15.55
15.58

a 16.00
   

a 16.01
a 16.04
a 16.08

  |
  |
  |
  |
  |
  |
  |
  |
  |

16.11
   
   
   
   
   
   

F = an Thüringer schulfreien Tagen S = nur an Thüringer Schultagen B = Anschluss nach Tabarz L 140 = Fahrt der Linie 140 a = Halt nur zum 
Ausstieg
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

gültig ab: 17.01.2022;  ohne Gewähr erstellt: 12.01.2022, 09:07:45


